令６高音連第４号

令和６年４月３０日

 各高等学校長 様

福島県高等学校音楽連盟

会 長  阿 部   学

（公 印 省 略）

第４３回福島県高等学校総合文化祭《音楽部門》

第７４回福島県高等学校音楽学習発表会について

 陽春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より当連盟の活動にご理解、ご協力

を賜り感謝申し上げます。

 さて、このことについて下記のとおり開催いたしますので、貴校の合唱、器楽・管弦楽、吹奏楽、日本音

楽等、当音楽連盟所属関係部活動等の参加について、ご高配くださいますようお願い申し上げます。

 なお、貴校に関係部活動等が複数ある場合には、当文書を増刷して各担当教員に配付してくださいますよ

うお願いいたします。

記

１ 趣旨

（１）福島県内の高校生が一堂に会し、日頃の音楽活動の成果を発表し合うとともに交流を深める。

（２）専門家を招聘し指導助言を受けることで、音楽的な向上を図ることを目的とする。

２ 主催

  福島県高等学校文化連盟、福島県高等学校音楽連盟

３ 共催

  福島県教育委員会

４ 後援

  郡山市教育委員会（予定）

５ 期日

  令和６年６月１９日（水）けんしん郡山文化センター  日本音楽部門・管弦楽・器楽部門

  令和６年６月２０日（木）けんしん郡山文化センター  吹奏楽部門・合唱部門

  令和６年６月２１日（金）けんしん郡山文化センター  吹奏楽部門

６ 会場

  けんしん郡山文化センター 大ホール 合唱部門・吹奏楽・管弦楽・器楽部門

               中ホール 日本音楽部門・吹奏楽部門

７ 参加予定人数

  約２，０００人

８ その他

 （１）詳細については実施要項をご覧ください。

 （２）生徒一人あたり参加負担金として３００円を徴収します。

 （３）当連盟では引率教員および生徒の旅費について負担いたしません。

県南支部事務担当：福島県立須賀川桐陽高等学校 引間 友美

電話 0248-75-2151 FAX 0258-72-7979